АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	проект
	№

	г. Верхняя Пышма

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в перечень мест размещения электросирен и рупорных громкоговорителей системы оповещения населения городского округа Верхняя Пышма, утвержденный постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 06.06.2017 № 373 «О порядке оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа Верхняя Пышма»

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», от 07.07.2003 № 126-ФЗ «О связи», постановлениями Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 01.03.1993 № 177 «Об утверждении Положения о порядке использования действующих радиовещательных и телевизионных станций для оповещения и информирования населения Российской Федерации в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени», от 01.03.1993 № 178 «О создании локальных систем оповещения в районах размещения потенциально опасных объектов», Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, Министерства информационных технологий и связи Российской Федерации, Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 25.07.2006 № 422/90/376 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения», в целях совершенствования системы оповещения и информирования населения городского округа Верхняя Пышма об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Перечень мест размещения электросирен и рупорных громкоговорителей местной системы оповещения населения городского округа Верхняя Пышма, утвержденный постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 06.06.2017 № 373
«О порядке оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа Верхняя Пышма», изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном
интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия
	Главы городского округа
	В.Н. Николишин